
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 323 del 30 OTTOBRE 2023

OGGETTO: Fornitura di toner ad uso stampanti degli uffici – Autorizzazione alla spesa di totali €
218,38 a favore della ditta GECAL S.p.A. di Paderno Dugnano (MI), individuata dalla
SUAR Regione Liguria (ai sensi della L.R. n. 14/2009) - CIG derivato: Z5634DC87C 

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 27 del 20/10/2023 che ha disposto la proroga del contratto
del Direttore dell'Ente Parco del Beigua sino al 15/11/2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 36 del 21/12/2022, avente come oggetto “Bilancio Economico
di Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale di ricambio (toner)
per  le  stampanti/fotocopiatrici  in  dotazione  all'Ente  Parco  per  la  prosecuzione  del  normale
svolgimento del lavoro d’ufficio;

VISTA la Legge Regionale n. 13/2003, così come modificata dalla Legge Regionale n. 14/2009 che
dispone all’art. 6 che  “Al fine di concorrere al conseguimento degli obiettivi di finanza pubblica
regionale,  i  soggetti  costituenti  il  settore regionale  allargato  aderiscono alle  gare  bandite  o ai
contratti stipulati dalla Regione per la fornitura di beni e servizi”;

VISTA inoltre la convenzione repertorio n. 565/2022 che la Regione Liguria, Settore Affari Generali,
Stazione unica appaltante regionale (SUAR) ha stipulato con la ditta GECAL S.p.A. di Paderno
Dugnano (MI) –  P.I. e C.F. 00913110961 - 08551090155 per la fornitura di toner ecologici per il
periodo 11/01/2022 – 10/01/2024;

DATO  ATTO  che,  con  nota  prot.  2021/000057,  l'Ente  Parco  ha  provveduto  a  richiedere
formalmente  di  poter  aderire  alla  convenzione  e  che  la  Regione  Liguria  –  Stazione  Unica
Appaltante – ha espresso parere positivo;

CONSIDERATO che risulta necessario acquistare il materiale sotto indicato per un importo totale
pari a € 218,38 I.V.A. al 22% compresa;

Modello stampante Codice prezzo unitario Quantità Tot

Stampante Samsung CLX3175 SU138A rigenerato 19,40 1 19,40

Stampante  HP Officejet 3830 F6U68AE (nero) 26,80 3 80,40

Stampante  HP Officejet 3830 F6U67AE (colore) 26,40 3 79,20

NETTO 179,00

IVA 22% 39,38

IVATO 218,38



VISTO  il  conto  B.6.b.0007  “Acquisto  materiali  di  consumo”  di  cui  al  Bilancio  Economico  di
Previsione 2023;

RITENUTO opportuno procedere con l'ordine di fornitura di toner per le stampanti in dotazione al
Parco del Beigua;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di procedere all'ordine di fornitura dei toner in premessa indicati per totali € 179,00 oltre IVA
22%;

2. di autorizzare e destinare a favore di GECAL S.p.a.  di  Paderno Dugnano (MI) –  P.I.  e C.F.
00913110961 - 08551090155 la spesa per l'acquisto del materiale di cui al punto 1. per una
somma totale di € 218,38 IVA 22% compresa;

3. di imputare la spesa complessiva pari a € 218,38 al conto n. B.7.b.0006 “Acquisto materiali di
consumo” del Bilancio Economico di Previsione 2023;

4. di rinviare ad un successivo provvedimento del Direttore l'autorizzazione al pagamento della
somma di cui al punto 2., a seguito di regolare fornitura e di presentazione di regolare fattura.

Varazze, 30 ottobre 2023

Ob. Bil. Sost 2023: 1         Cod. SIOPE: 1399
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto B.7.b.0006

Varazze, 30 ottobre 2023

IL RESPONSABILE dell’AREA 
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

(Dott. Fabrizio Costa)
firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

30/10/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 30/10/2023            

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-10-30T06:27:28+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-10-30T06:34:36+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-10-30T06:34:54+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




